
Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 190 del 18/06/2021 

 

UMBERTO I  
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 

PORDENONE 

 

 
 

AFFARI GENERALI - DIREZIONE 

 

 
O R I G I N A L E  D E T E R M I N A Z I O N E  

 
 
n. 190 del Registro 
 
Data 18/06/2021 
 
Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) della Legge 120/2020 (in 

deroga all’articolo 36 comma 2 lettera c)_bis del D.Lgs. 50/2016) per l’affidamento 
dei lavori denominati: “POR FESR 2014-2020 INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MIGLIORAMENTO DEL COMFORT 
AMBIENTALE DI CASA SERENA” – CUP I55I17000060002 LOTTO 1 - 
RIFACIMENTO GENERATORI DI CALORE E SISTEMA DI 
DISTRIBUZIONE – CIG 87350138C1. Provvedimento di ammissione dei 
concorrenti 

 
 
Allegati: 
 
 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

RICHIAMATI: 

− l’art. 15 dello Statuto; 

− la Deliberazione n. 02/2021 di approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2021 e pluriennale 2021-
2023; 

PREMESSO che: 

• con determinazione n. 136 del 03.05.2021 si è proceduto ad indire una procedura negoziata ex articolo 1 
comma 2 lettera b) della Legge 120/2020 di conversione con modificazioni del D.L 76/2020 la quale prevede 
per lavori d’importo superiore ad Euro 350.000,00 ed inferiori a Euro 1.000.000,00 la negoziazione fra almeno 
10 operatori economici;  

• il termine ultimo per la presentazione delle domande di preselezione da parte delle ditte interessate alla 
partecipazione è scaduto alle ore 12.00 del 04.06.2021; 

• entro il termine previsto nella lettera d’invito sono pervenute le seguenti richieste di partecipazione attraverso 
la piattaforma regionale E-Appalti FVG: 



Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 190 del 18/06/2021 

 

 Ditta 

1 EDILIMPIANTI SRL 

2 FUTURGAS SNC 

• che l’apertura della Busta “Documentazione Amministrativa” è stata fissata per il giorno 08.06.2021 alle ore 
09.00, in seduta riservata, presso gli uffici amministrativi di Casa Serena; 

CONSIDERATO che con determinazione n. 178 del 07.06.2021 si è provveduto alla nomina del Seggio di Gara ai 
sensi delle linee guida n. 3 di attuazione del D.Lgs 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico 
del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvato con delibera dell’ANAC n. 1093 del 
26.10.2016, che prevede la possibilità di costituzione di un seggio di gara istituito ad hoc per lo svolgimento delle 
funzioni di controllo della documentazione amministrativa ribadito anche dal comunicato del presidente dell’ANAC del 
14.12.2016; 

DATO ATTO che il Seggio di gara istituito ad hoc, presieduto dal Responsabile del Procedimento, insediato in data 
08.06.2021 ha provveduto all’apertura della busta amministrativa, alla verifica dei documenti in essa contenuta, 
ammettendo al proseguo della procedura i seguenti concorrenti: 

 

 Ditta 

1 EDILIMPIANTI SRL 

2 FUTURGAS SNC 

 

 

PRESO ATTO del verbale ivi allegato del 08.06.2021 con il quale, a seguito della valutazione della documentazione 
presentata dai concorrenti, veniva predisposta l’ammissione alla successiva fase della procedura di gara; 

VISTO l’art. 29 comma 1 del D.Lgs 50/2016; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli, espressi in calce alla presente, da parte del Ragioniere-Economo in ordine alla sua 
legittimità e regolarità contabile; 

D E T E R M I N A  

per le motivazioni di cui alle premesse, qui richiamate: 

1) di approvare il verbale del Seggio di Gara del 08.06.2021, allegato e parte integrante del presente atto, ammettendo 
al proseguo della procedura di gara i seguenti concorrenti: 

 

 Ditta 

1 EDILIMPIANTI SRL 

2 FUTURGAS SNC 

 

2) di dare atto che tutte le comunicazioni sono state trasmesse attraverso il portale E-APPALTI FVG ai concorrenti 
che hanno presentato la propria offerta; 

3) di procedere nei termini stabiliti al comma 5 dell’articolo 76 del D.Lgsvo 50/2016 alla comunicazione di cui al 
comma 2_bis del medesimo articolo 76 (comma introdotto dall'art. 1, comma 20, lett. n), della legge n. 55 del 
2019) a dare avviso ai concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del codice dell'amministrazione digitale, 



Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 190 del 18/06/2021 

di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli altri Stati membri, del presente 
provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all’esito della 
verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la 
sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, con indicazione dell'ufficio o del 
collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti; 

4) di precisare che ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell’art. 29 del D.Lgsvo 50/2016 come modificato dall'art. 1, 
comma 20, lettera d), della legge n. 55 del 2019, si procederà a pubblicare sul profilo del committente nella sezione 
“Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 
33 apposito avviso in merito all’esecutività ed efficacia del presente provvedimento. 

 

          
 
    
 

 

 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 (F.to dott. Giovanni Di Prima) 
 
 
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE 
MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 190 del 18/06/2021 

 

UMBERTO I  
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 

PORDENONE 

 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

190 18/06/2021 
AFFARI GENERALI - 

DIREZIONE 18/06/2021 

 
 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) della Legge 120/2020 (in deroga 
all’articolo 36 comma 2 lettera c)_bis del D.Lgs. 50/2016) per l’affidamento dei lavori denominati: “POR FESR 
2014-2020 INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MIGLIORAMENTO DEL COMFORT 
AMBIENTALE DI CASA SERENA” – CUP I55I17000060002 LOTTO 1 - RIFACIMENTO GENERATORI DI 
CALORE E SISTEMA DI DISTRIBUZIONE – CIG 87350138C1. Provvedimento di ammissione dei concorrenti  
 
Parere di regolarità contabile ed attestazione di copertura finanziaria (art. 7, commi 2 e 3, Regolamento 
di contabilità) 
 IL  RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
 F.to Nadia Martin 
 
          

 
    
 
 
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E 
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 190 del 18/06/2021 

 

UMBERTO I  
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 

PORDENONE 

 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

190 18/06/2021 AFFARI GENERALI - 
DIREZIONE 18/06/2021 

 
 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) della Legge 120/2020 (in deroga 
all’articolo 36 comma 2 lettera c)_bis del D.Lgs. 50/2016) per l’affidamento dei lavori denominati: “POR FESR 
2014-2020 INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MIGLIORAMENTO DEL COMFORT 
AMBIENTALE DI CASA SERENA” – CUP I55I17000060002 LOTTO 1 - RIFACIMENTO GENERATORI DI 
CALORE E SISTEMA DI DISTRIBUZIONE – CIG 87350138C1. Provvedimento di ammissione dei concorrenti  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile della pubblicazione certifica che copia della presente determina viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on line il 18/06/2021 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 03/07/2021. 
 

Addì 18/06/2021 IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

 F.to  
 
 
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E 
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 
 

 

 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 
 



 Atto n. 190 del 18/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DI PRIMA GIOVANNI
CODICE FISCALE: DPRGNN68R21G888Y
DATA FIRMA: 18/06/2021 12:13:18
IMPRONTA: 76D42C2A5A017CC5056722BD74681471CFF298BA0D9EE051C049FD7024A6EE70
          CFF298BA0D9EE051C049FD7024A6EE704B6ADD533E74EF5A0EB42BE85865DC34
          4B6ADD533E74EF5A0EB42BE85865DC3448F38CC726E0C375B35123ABCF5B8856
          48F38CC726E0C375B35123ABCF5B885630E4C80A16323C8CB472C20B2AAE9F2C


